
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta PDTD5 n.1068/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 1023 DEL 04/08/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dott.ssa Rosalba Muscas    Firma __________________________

OGGETTO: Liquidazione della fatture della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di Novedrate (CO)
relative alla fornitura di dispositivi medici per l'attività del Laboratorio di emodinamica presso
l'U.O.C.  di  Cardiologia/UTIC  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano nei  mesi  di  marzo,  aprile  e
maggio 2017. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore e referente istruttoria: Sig.ra M. Francesca Bianchi          Firma __________________________

Il Responsabile del Procedimento:Dott. Rosalba Muscas Frma __________________________
Direttore Servizio Provveditorato

La presente Determinazione dirigenziale  è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 17/08/2017al 30/08/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO

x



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
 

Visto  il provvedimento n.391 del 22.06.2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la Dott.ssa Rosalba Muscas è stato nominato Direttore del Servizio Provveditorato;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Premesso che
-  con Deliberazione del Commissario Straordinario n.210 del  15.04.2016  è stato disposto di
aderire alle risultanze della gara aggiudicata dalla AOU di Cagliari con deliberazione CS n.97 del
02.02.2015 e C.S. n.380 del 17.04.2015, di aggiudicazione in favore della società N.G.C. Medical
S.r.l.  della  procedura  aperta  per  la  fornitura  di  apparecchiature,  arredi  e  gestione  in  service
dell'unità operativa complessa di cardiologia;
-  l'adesione alla  gara della  AOU di  Cagliari  è limitata alla  fornitura di  dispositivi  medici  per le
tipologie di procedure (kit) e tutti i dispositivi medici della TABELLA B  e TABELLA C dell'offerta per
il periodo dal 31.05.2016 al 31.05.2017, e fino ad aggiudicazione della nuova gara;
-   la  delibera  a contrarre  per  l'indizione  della  nuova  gara  non risulta  adottata  dalla  Direzione
Generale pur essendo stata proposta dal servizio provveditorato con proposta SISAR ATTI n.326
del 30.05.2016 e ribadita nuovamente con numero di proposta n.704 in data 03.10.2016;

VISTA la fattura n.432/E del 04/04/2017  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l. di Novedrate (CO), di
€.185.064,77 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti nel mese di marzo 2017,
registrata nella contabilità aziendale al n.6022/2017, allegato 1;

VISTA la fattura n.625/E del 03/05/2017  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l. di Novedrate (CO), di
€.1269,90  IVA  compresa   relativa  dispositivi  medici  infungibili  forniti  nel  corso  di  vigenza
contrattuale resisi necessari per procedure di angioplastica, registrata nella contabilità aziendale al
n.7705/2017, allegato 2;

VISTA la fattura n.626/E del 03/05/2017  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l. di Novedrate (CO), di
€.132.218,12 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti nel mese di aprile 2017,
registrata nella contabilità aziendale al n.7704/2017, allegato 3;

VISTA la fattura n.777/E del 05/06/2017  della società N.G.C. MEDICAL S.r.l. di Novedrate (CO), di
€.126.867,02 IVA compresa  relativa ai kit ed ai dispositivi medici forniti nel mese di aprile 2017,
registrata nella contabilità aziendale al n.9458/2017, allegato 4;

DATO ATTO che il Direttore dell'U.O.C. di Cardiologia/UTIC, nominato Direttore dell'esecuzione
con deliberazione n.210/2016, ha trasmesso i documenti riassuntivi delle procedure effettuate e



                                                  

dei materiali utilizzati sottoscritti per approvazione della su detta fatturazione e per giustificazione
dei prodotti di cui a fattura n.625/E del 03/05/2017, allegato 5;

ACCERTATA la regolarità contabile della fatturazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione e pagamento dei corrispettivi 

DETERMINA

1) di liquidare in favore della società N.G.C. MEDICAL S.r.l.. di Novedrate (CO) le fatture indicate
in  premessa  per  la  somma  complessiva  di  €.445.419,81  IVA  compresa   relativa  ai  kit  di
emodinamica ed ai dispositivi non inseriti nei kit utilizzati nei trattamenti di emodinamica eseguiti
nei mesi di marzo, aprile, maggio 2017 e dispositivi resisi necessari per procedure di angioplastica
nel corso di vigenza contrattuale,  presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino;

2)  di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  €.445.419,81 IVA
inclusa,  risulta  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2017   e   finanziato   sul  conto  economico
A501010603 denominato “altri dispositivi medici” (autorizzazione UAZ5_ACQ-2017-1- sub 23):

3) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio per gli
adempimenti  di  competenza e al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dott.ssa Rosalba Muscas


	

